[image: ]
GIẤY ĐỀ NGHỊ BÁN SÉC

Kính gửi: TECHCOMBANK- Chi nhánh………………………………….

Tên tài khoản:
Số tài khoản:
Tên chủ tài khoản/người được ủy quyền:
Điện thoại:	Fax:
Đề nghị Techcombank bán cho tôi/chúng tôi séc trắng:
- Số lượng:………….cuốn (Mỗi cuốn gồm 10 tờ séc). Bằng chữ:	cuốn.
- Họ và tên Người được ủy quyền nhận séc:
Số CMND/hộ chiếu/thẻ căn cước công dân: ………………………… Ngày cấp:………………… Nơi cấp:
[bookmark: Check3]Hình thức thanh toán phí liên quan đến việc mua séc:   |_| Tiền mặt          |_| Chuyển khoản
Trong trường hợp thanh toán phí bằng chuyển khoản, Tôi/Chúng tôi đồng ý để Techcombank thực hiện tự động trích tiền từ tài khoản số ………………………….để thanh toán các khoản phí liên quan đến việc mua séc của Tôi/Chúng tôi.
Tôi/Chúng tôi cam kết thực hiện đúng các quy định của Techcombank và của Ngân hàng nhà nước trong phát hành và sử dụng séc.
Bên cạnh đó, trong trường hợp tôi/chúng tôi là đối tượng áp dụng của Thông tư 33/2014/TT-NHNN quy định về một số trường hợp được thanh toán bằng tiền mặt của các tổ chức sử dụng vốn nhà nước, khi thực hiện thanh toán thông qua séc do Techcombank phát hành, tôi/chúng tôi cam kết và đảm bảo rằng:
1)     Tôi/Chúng tôi sẽ chỉ ký phát Séc với phương thức thanh toán bằng tiền mặt nếu mục đích thanh toán của tôi/chúng tôi thuộc một trong các trường hợp được liệt kê dưới đây:
a) Thanh toán tiền thu mua nông, lâm, thủy sản, dịch vụ và các sản phẩm khác cho người dân trực tiếp sản xuất, đánh bắt, khai thác bán ra mà chưa có tài khoản thanh toán tại ngân hàng.
b) Thanh toán công tác phí, trả lương và các khoản thu nhập khác cho người lao động chưa có tài khoản thanh toán tại ngân hàng.
c) Các khoản thanh toán để thực hiện nhiệm vụ quốc phòng, an ninh liên quan đến bí mật Nhà nước.
d) Bên thanh toán thực hiện việc thanh toán hoặc bên được thanh toán nhận thanh toán tại các xã, phường, thị trấn thuộc địa bàn miền núi, vùng sâu, vùng xa, vùng biên giới, hải đảo, khu vực nông thôn nơi chưa có tổ chức cung ứng dịch vụ thanh toán.
e) Khoản thanh toán với giá trị dưới 20 triệu đồng, trừ trường hợp các khoản thanh toán trong ngày có giá trị dưới 20 triệu đồng cho cùng một mục đích, một đối tượng thanh toán nhưng tổng các khoản thanh toán này lớn hơn 20 triệu đồng.
2)     Trong trường hợp các mục đích thanh toán của tôi/chúng tôi không thuộc các mục đích được liệt kê tại mục 1 của Giấy đề nghị này, thì tôi/chúng tôi cam kết không cho phép việc chi trả tờ séc bằng tiền mặt bằng cách ghi hoặc đóng dấu lên mặt trước của tờ séc ngay dưới chữ “Séc” cụm từ “Trả vào tài khoản”.
Hà nội, ngày …….. tháng……năm …….

	Chấp nhận của Techcombank
Đồng ý bán:……… cuốn séc
Kiểm soát viên

	CHỦ TÀI KHOẢN
(Ký tên, đóng dấu)
	Phần ký nhận séc:
Ngày nhận:………………….....……..
Đã nhận đủ ……. cuốn (………tờ séc)
Seri từ:………………………………. Đến……………………..……………
Người nhận séc
(ký và ghi rõ họ tên)

Người tải: Thanh GTS. Nguyen Thi (2)  Ngày tải: 22/06/2023 17:42:04  Mã hiệu: 30281

Mã hiệu: MB07-QĐ1.KTGD/02            Lần ban hành/sửa đổi: 05/00 	                               Trang số: 2/2

image1.png
BANK